
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
104. schůze rady městského obvodu 
konané dne 26.03.2014 

  

čís. 3082/RMOb-Vit/1014/104 
- 

3108/RMOb-Vit/1014/104 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

Ing. Leoš Adamík 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 26.03.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3082/RMOb-Vit/1014/104 OVVaK/RMOb/
0031/14 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

3083/RMOb-Vit/1014/104 OVVaK/RMOb/
0033/14 

Změna ve složení povodňové komise 

3084/RMOb-Vit/1014/104 OVVaK/RMOb/
0034/14 

Zápis z 13. jednání komise školství kultury, 
mládeže a tělovýchovy ze dne 12. 3. 2014. 

3085/RMOb-Vit/1014/104 FRaŠ/RMOb/00
41/14 

Finanční dary 

3086/RMOb-Vit/1014/104 FRaŠ/RMOb/00
38/14 

Finanční dar pro Svaz tělesně postižených v ČR 

3087/RMOb-Vit/1014/104 FRaŠ/RMOb/00
45/14 

Finanční dar pro Střední průmyslovou školu 

3088/RMOb-Vit/1014/104 FRaŠ/RMOb/00
43/14 

Sponzorský dar pro ZŠ Ostrava-Vítkovice 

3089/RMOb-Vit/1014/104 FRaŠ/RMOb/00
37/14 

Žádost o splátkový kalendář - STAVEX Ostrava 

3090/RMOb-Vit/1014/104 FRaŠ/RMOb/00
40/14 

Rozpočtové opatření na “Stavební úpravy v MŠ 
Ostrava-Vítkovice, p.o., v budově Obránců míru 
867/71” 

3091/RMOb-Vit/1014/104 KSDaB/RMOb/
0038/14 

Ing. Sitko Jan - pronájem garáže v lokalitě U 
Cementárny 

3092/RMOb-Vit/1014/104 KSDaB/RMOb/
0037/14 

Uzavření smlouvy o obstarání domovnické činnosti 
(p. Ferenc Jiří) 

3093/RMOb-Vit/1014/104 KSDaB/RMOb/
0039/14 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 
33. zasedání komise bytové 

3094/RMOb-Vit/1014/104 KSDaB/RMOb/
0041/14 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

3095/RMOb-Vit/1014/104 KSDaB/RMOb/
0036/14 

Záměr pronájmu části pozemku parc.č. 439/40, k.ú. 
Zábřeh-VŽ za účelem umístění oboustranného 
reklamního panelu 

3096/RMOb-Vit/1014/104 KSDaB/RMOb/
0043/14 

U Cementárny 1293/23 - záměr pronájmu 

3097/RMOb-Vit/1014/104 KSDaB/RMOb/
0042/14 

Zamítnutí žádosti o předčasné prodloužení smlouvy 
o výpůjčce objektu č.p.967 v sadě Jožky Jabůrkové, 
Ostrava-Vítkovice 

3098/RMOb-Vit/1014/104 KSDaB/RMOb/
0040/14 

Projednání žádosti o prominutí pohledávky 

3099/RMOb-Vit/1014/104 KSDaB/RMOb/
0045/14 

Zápis z Komise dopravy a služeb ze dne 10.3.2014 

3100/RMOb-Vit/1014/104 VŽPaVH/RMO
b/0012/14 

„Stavební úpravy a změna užívání 1.PP objektu 
ředitelství Charity, na parc. č.901, 509/20, ul. 
Kořenského 17/1323, Ostrava-Vítkovice” 

   



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

3101/RMOb-Vit/1014/104 MaFK/RMOb/0
052/14 

RWE GasNet, s.r.o. „REKO NTL MS Ostrava, 
ulice Halasova“ – zřízení služebnosti inženýrské 
sítě 

3102/RMOb-Vit/1014/104 MaFK/RMOb/0
054/14 

Revokace a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 
348/2 v k. ú. Vítkovice (p. Bajgar) 

3103/RMOb-Vit/1014/104 MaFK/RMOb/0
055/14 

Souhlas se vstupem a umístěním stavby “ 
Cyklotrasa P - průchodnost Starobní, Provaznická, 
Dr. Martínka” 

3104/RMOb-Vit/1014/104 MaFK/RMOb/0
053/14 

Pozemek parc. č. 471/1, ostatní plocha, k.ú. 
Vítkovice 

3105/RMOb-Vit/1014/104 MaFK/RMOb/0
056/14 

Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou 
“Ostrava Kaliský NN” 

3106/RMOb-Vit/1014/104 OVVaK/RMOb/
0038/14 

Smlouva o poskytnutí Ticket Benefits Cards 

3107/RMOb-Vit/1014/104 OVVaK/RMOb/
0036/14 

Dodatek č.1/2014 - Pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek 

3108/RMOb-Vit/1014/104 OVVaK/RMOb/
0040/14 

Změna ve složení komise dopravy a služeb a 
výstavby a životního prostředí 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 FRaŠ/RMOb/00
42/14 

Rozpočtové opatření - soudní poplatky 

  
OVVaK/RMOb/0031/14 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 3082/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0033/14 
Změna ve složení povodňové komise 
  
Usnesení číslo: 3083/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) odvolává 
  z funkce člena povodňové komise p. Miroslava Stuchlíka, s účinností od 20. 03. 2014; 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) jmenuje 
  pro zbývající část volebního období let 2010-2014 do funkce člena povodňové komise p. 

Tomáše Vidmocha, s účinností od 20. 03. 2014. 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0034/14 
Zápis z 13. jednání komise školství kultury, mládeže a tělovýchovy ze dne 12. 3. 2014. 
  
Usnesení číslo: 3084/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 13. jednání komise školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 12. 3. 2014. 
 
FRaŠ/RMOb/0041/14 
Finanční dary 
  
Usnesení číslo: 3085/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru pro: 

• HOKEJOVÝ KLUB - HC VÍTKOVICE STEEL, Ruská 3077/135, 700 
30  Ostrava-Zábřeh, IČ 60339799  na žákovský turnaj 6. tříd, který se uskuteční v 
Multifunkční hale v Ostravě ve dnech 5. až 6. dubna 2014 ve výši  15 tis. Kč; 

• Základní uměleckou školu dr. Leoše Janáčka, Ostrava – Vítkovice, příspěvkovou 
organizaci, Lidická 56/507, 703 00  Ostrava – Vítkovice, IČ 64628116 na úhradu nákladů 
spojených se zajištěním každoročního slavnostního Koncertu duchovní hudby 
Vítkovického  komorního orchestru učitelů v  kostele sv. Pavla v Ostravě-Vítkovicích 
dne 13. května 2014 ve výši 10 tis. Kč; 

• PETARDU PRODUCTION a.s., Olbrachtova 29/961, 710 00 Slezská Ostrava, IČ 
25382900 na zajištění rockového koncertu “Ostrava v plamenech” v Dolní oblasti 
Vítkovice dne 2. srpna 2014 ve výši 0 Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41      o 25 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3419 pol. 5222 ORJ 41 o 15 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3231 pol. 5339 ORJ 41 o 10 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3312 pol. 5213 ORJ 41 o   0      Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle tohoto usnesení. 
  

 
  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

FRaŠ/RMOb/0038/14 
Finanční dar pro Svaz tělesně postižených v ČR 
  
Usnesení číslo: 3086/RMOb-Vit/1014/104 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru Svazu tělesně postižených v České republice, o.s., místní

organizaci Ostrava-Vítkovice, Štramberská 1484/29, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00, 
IČ: 71006052 na činnost organizace ve výši 20 tis. Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o 20 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 4319 pol. 5222 ORJ 41 o 20 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací  smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0045/14 
Finanční dar pro Střední průmyslovou školu 
  
Usnesení číslo: 3087/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru Střední průmyslové škole, Ostrava-Vítkovice, p. o. , Zengrova 

822/1, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00, IČ: 00602141 na organizaci soutěže odborných škol 
“Mezinárodní den strojařů” ve výši 10 tis. Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o 10 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3122 pol. 5240 ORJ 41 o 10 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací  smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

FRaŠ/RMOb/0043/14 
Sponzorský dar pro ZŠ Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3088/RMOb-Vit/1014/104 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  přijetí sponzorského daru ve výši 30. tis. Kč pro přísp. organizaci ZŠ Ostrava - Vítkovice, 

Šalounova 56,  od ČEZ Teplárenská, a.s. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0037/14 
Žádost o splátkový kalendář - STAVEX Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3089/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  povolit společnosti STAVEX Ostrava, s.r.o., se sídlem Opavská 845/308, Ostrava-Svinov, IČ: 

25883666, zastoupenou jednatelem společnosti Ing. Davidem Purmenským úhradu dlužné 
faktury č. 201300372  ze dne 21.10.2013 pro částku Kč. 35.215,95  smluvní pokuty z prodlení 
a za nedodržení termínu pro  vyklizení a vyčištění staveniště na akci “Oprava chodníku podél 
ul. Syllabova, Ostrava-Vítkovice, kat. území Zábřeh-VŽ” formou měsíčních splátek dle 
důvodové zprávy. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0040/14 
Rozpočtové opatření na “Stavební úpravy v MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o., v budově 
Obránců míru 867/71” 
  
Usnesení číslo: 3090/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se neinvestiční přijaté transfery od obcí na pol. 4121 ORJ 41 ÚZ 8113  
o 2 500 tis. Kč 

• zvýší se běžné výdaje na § 3111 pol. 5171 ORJ 14 ÚZ 8113 ORG 127  
o 2 500 tis. Kč 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41  
o 887 tis. Kč 

• zvýší se kapitálové výdaje na § 3111 pol. 6121 ORJ 14 ORG 127  
o 887 tis. Kč 

 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

  

 
KSDaB/RMOb/0038/14 
Ing. Sitko Jan - pronájem garáže v lokalitě U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 3091/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - garáže bez čp/če o rozloze 19,04 m2, stojící na 

pozemku parc.č.st. 2950, zast. plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, v lokalitě u Cementárny s panem XXXX XXXXX XXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou. 
Nájemné stanovit ve výši 400,00 Kč/měsíc/vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0037/14 
Uzavření smlouvy o obstarání domovnické činnosti (p. Ferenc Jiří) 
  
Usnesení číslo: 3092/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Sirotčí 694/41A v 

Ostravě-Vítkovicích s panem XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX; 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) rozhodla 
  výši domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č. 2019/RMOb-Vit/1014/71 ze dne 

23.1.2013; 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o obstarání domovnické činnosti dle bodu 1. 

tohoto usnesení. 
  

 
  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

KSDaB/RMOb/0039/14 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 33. zasedání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 3093/RMOb-Vit/1014/104 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 33. zasedání komise bytové, konaného 11.3.2014; 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) rozhodla 
  2.1. 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 
obnovení způsobilosti bytu k užívání: 
a. s panem XXXXXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 7, 2+1, v 

domě Sirotčí 692/45, Ostrava-Vítkovice 
b. s panem XXXXXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXX,, na byt č. 6, 1+1, v 

domě Ruská 93/27, Ostrava-Vítkovice 
c. s panem XXXXXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXX,, na byt č. 12, 2+1, v 

domě Sirotčí 694/41A, Ostrava-Vítkovice 
d. s panem XXXXXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXX,, na byt č. 15, 2+1, v 

domě Sirotčí 694/41A, Ostrava-Vítkovice 
e. s paní XXXXXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXX,, na byt č. 15, 2+1, v 

domě Ocelářská 663/45, Ostrava-Vítkovice 
f. s paní XXXXXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXX,, na byt č. 4, 2+0, v 

domě Sirotčí 740/39A, Ostrava-Vítkovice 
g. s panem XXXXXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXX,, na byt č. 6, 2+1, v 

domě Ruská 816/37, Ostrava-Vítkovice 
h. s paní XXXXXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXX,, na byt č. 4, 4+1, v 

domě Ruská 818/37A, Ostrava-Vítkovice  
i. s paní XXXXXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXX,, na byt č. 6, 1+1, v 

domě Ocelářská 619/41, Ostrava-Vítkovice 
2.2. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - s účastí budoucího nájemce na 
obnovení způsobilosti bytu k užívání: 
a. s paní XXXXXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXX,, na byt č. 17, 1+1, v 

domě Ocelářská 619/41, Ostrava-Vítkovice 
2.3. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 6 měsíců, od 1.5.2014: 

a. s paní XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 9, Štramberská 2A, Ostrava-Vítkovice 
b. s paní XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 3, Sirotčí 39 A, Ostrava-Vítkovice 

2.4. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců, od 1.5.2014: 

a. s panem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 5, Jeremenkova 1, Ostrava-Vítkovice 
b. s panem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 7, Mírová 36A, Ostrava-Vítkovice 
c. s panem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 5, Nerudova 27, Ostrava-Vítkovice 
d. s paní XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 7, Nerudova 27, Ostrava-Vítkovice 
e. s panem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 10, Ocelářská 43, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

f. s paní XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 10, Ocelářská 45, Ostrava-Vítkovice 
g. s paní XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 1, Rudná 50, Ostrava-Vítkovice 
h. s panem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 4, Rudná 60, Ostrava-Vítkovice 
i. s paní XXXXXXXXXXXXXX novou, na byt č. 3, Rudná 64, Ostrava-Vítkovice 
j. s paní XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 6, Rudná 64, Ostrava-Vítkovice 
k. s paní XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 5, Ruská 27, Ostrava-Vítkovice 
l. s panem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 4, Šalounova 18, Ostrava-Vítkovice 
m. s panem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 3, Sirotčí 43, Ostrava-Vítkovice 
n. se Soc. bydlením CENTROM org. j., na byt č. 11, Sirotčí 43, Ostrava-Vítkovice 
o. s paní XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 13, Sirotčí 43, Ostrava-Vítkovice 
p. s panem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 6, Syllabova 32, Ostrava-Vítkovice 
q. s paní XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 3, U Cementárny 29, Ostrava-Vítkovice; 

3) bere na vědomí 
  a. přechod nájmu bytu č. 1, 2+1, v domě Rudná 798/64 v Ostravě-Vítkovicích, z důvodu 

trvalého opuštění domácnosti nájemcem paní XXXXXXXXXXXXXX, na paní 
XXXXXXXXXXXXXX - matku 

b. přechod nájmu bytu č. 1, 2+1, v domě Ruská 816/37 v Ostravě-Vítkovicích, z důvodu 
trvalého opuštění domácnosti nájemcem paní XXXXXXXXXXXXXX, na pana 
XXXXXXXXXXXXXX - syna 

c. přechod nájmu bytu č. 3, 2+1, v domě Rudná 790/46 v Ostravě-Vítkovicích, z důvodu 
úmrtí nájemce paní XXXXXXXXXXXXXX, na paní XXXXXXXXXXXXXX – dceru; 

4) schvaluje 
  a. zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 33. 

zasedání komise bytové, ze dne 11.3.2014, čl. 6, čl. 7 a čl.12 
b. jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápise z 33. zasedání 

komise bytové, ze dne 11.3.2014, čl. 14. Různé, písm. a) až j); 
5) zamítá 
  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 33. 

zasedání komise bytové, ze dne 11.3.2014, čl. 8. 
 
KSDaB/RMOb/0041/14 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 3094/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
   prodat nepotřebný materiál: 

- panu XXXXXXXXX XXXXXXX, trv. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 100 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 

  

 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

KSDaB/RMOb/0036/14 
Záměr pronájmu části pozemku parc.č. 439/40, k.ú. Zábřeh-VŽ za účelem umístění 
oboustranného reklamního panelu 
  
Usnesení číslo: 3095/RMOb-Vit/1014/104 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc.č. 439/40, k.ú. Zábřeh-VŽ, ostatní plocha, v blízkosti 

křižovatky ulic Plzeňská a U Cementárny, Ostrava-Vítkovice, na dobu určitou 5 let za účelem 
umístění oboustranného reklamního zařízení o rozměru 6 x 3 m s osvětlením; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) ukládá 
  a)  odboru KSDaB a odboru oVVaK tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední 

desce 
b)  odboru KSDaB zajistit veškeré náležitosti spojené se záměrem pronájmu pozemku dle 
bodu 1. tohoto usnesení. 

 
KSDaB/RMOb/0043/14 
U Cementárny 1293/23 - záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 3096/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu nemovitosti č.p. 1293, stavby občanského vybavení, stojící na pozemku 

parc.č. 821, k.ú. Závřeh-VŽ, obec Ostrava, na ulici U Cementárny č.o 23 v 
Ostravě-Vítkovicích, na dobu 20-ti  let; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nemovitosti podle zásad Zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích v úplném znění. 
 
KSDaB/RMOb/0042/14 
Zamítnutí žádosti o předčasné prodloužení smlouvy o výpůjčce objektu č.p.967 v sadě 
Jožky Jabůrkové, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3097/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
   s žádosti občanského sdružení BLOK CENTRUM, se sídlem sad J.Jabůrkové 967, 

Ostrava-Vítkovice, zastoupené předsedou Mgr. Alexandrou Gendovou, IČ: 22734082 o 
předčasné prodloužení Smlouvy o výpůjčce pod ev. č. 0211083613 ze dne 1.9.2008 na  objekt 
č.p. 967 v sadě J. Jabůrkové, Ostrava-Vítkovice; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti občanského sdružení BLOK CENTRUM s tím, že platná Smlouva o 

výpůjčce ev.č. 0211083613 má platnost do 31.8.2023. 
 
KSDaB/RMOb/0040/14 
Projednání žádosti o prominutí pohledávky 
  
Usnesení číslo: 3098/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXXXXXXXXXXXX o prominutí poplatků z prodlení dle předložené přílohy č. 

1; 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuzavřít dohodu o prominutí poplatků z prodlení s panem 

XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, dle předložené důvodové zprávy; 
3) ukládá 
  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice. 
 
KSDaB/RMOb/0045/14 
Zápis z Komise dopravy a služeb ze dne 10.3.2014 
  
Usnesení číslo: 3099/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z Komise dopravy a služeb konané dne 10.3.2014. 
 
VŽPaVH/RMOb/0012/14 
„Stavební úpravy a změna užívání 1.PP objektu ředitelství Charity, na parc. č.901, 
509/20, ul. Kořenského 17/1323, Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 3100/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se změnou v užívání části stavby pod názvem: “Stavební úpravy a změna užívání 1.PP objektu 

ředitelství Charity, na parc. č. 901, 509/20, ul. Kořenského 17/1323, Ostrava-Vítkovice” v k.ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

MaFK/RMOb/0052/14 
RWE GasNet, s.r.o. „REKO NTL MS Ostrava, ulice Halasova“ – zřízení služebnosti 
inženýrské sítě 
  
Usnesení číslo: 3101/RMOb-Vit/1014/104 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  své usnesení č. 2779/RMOb-Vit/1014/94 ze dne 6.11.2013 v plném znění; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnost inženýrské sítě s právnickou osobou 

RWE GasNet, s.r.o., IČ: 272 95 567, se sídlem Klíšská 940,  Ústí nad Labem, PSČ  401 
17,  zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským  soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 23083, oprávněným ze služebnosti; 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku plynárenského zařízení, stavby označené názvem 

„REKO NTL MS Ostrava, ulice Halasova“ - právo odpovídající věcnému břemeni -
služebnosti inženýrské sítě - spočívající v: 

• - právu mít zřízeno a provozovat plynárenské zařízení, 
• - právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a 

provozováním  
•   plynárenského zařízení, 
• na částech pozemků: 
• - parc. č. 693/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, 
• - parc. č. 1204/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, 
• - parc. č. 1218, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, 
• v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2089-768/2013; 
• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedených 

pozemků - trpět na částech těchto pozemků stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 
uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 283 183,56 Kč, 
včetně DPH. Cena je stanovena Metodickým postupem k oceňování věcných břemen – vedení 
liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb 
Vítkovice US. č. 3711/106, ze dne 31.3.2010; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

MaFK/RMOb/0054/14 
Revokace a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (p. Bajgar) 
  
Usnesení číslo: 3102/RMOb-Vit/1014/104 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého US č. 2975/RMOb-Vit/1014/100 ze dne 22.01.2014 a to bod 1. 10.; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 56,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část č. 26); 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0055/14 
Souhlas se vstupem a umístěním stavby “ Cyklotrasa P - průchodnost Starobní, 
Provaznická, Dr. Martínka” 
  
Usnesení číslo: 3103/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na pozemek parc. č. 189/29, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za 

účelem umístění stavby označené názvem “Cyklotrasa P - průchodnost Starobní, Provaznická, 
Dr. Martínka”, a to včetně umístění a realizace stavby. 
Investorem stavby je statutární město Ostrava. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
 
MaFK/RMOb/0053/14 
Pozemek parc. č. 471/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3104/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku parc. č. 471/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, o výměře 24 m2, za 

účelem umístění dočasné stavby sloužící pro poskytování prodeje a služeb - sezónní 
restaurační zahrádky, dle přiloženého zákresu v katastrální mapě a fotodokumentace, a to na 
dobu určitou od 1.5.2014 do 30.9.2014, s podmínkou 
• ukončení provozu sezónní restaurační zahrádky vždy k 22:00 hodině; 
• dodržení podmínek stanovených MMO, odborem ochrany životního prostředí ze dne 

5.6.2013 (mimo bod 3.); 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

• vstupu na sezónní restaurační zahrádku výhradně z přilehlého objektu Lidická č.p. 881, 
č.o.37, a to z nově vybudovaných dveří; 

• uvedení části předmětného pozemku k 1.10.2014 do původního stavu.  
Souhlas se vydává pro fyzickou osobu pana Richarda Čermáka, nar. 15.10.1982, trvale bytem 
Lidická č.p. 2961, č.o. 8a, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) souhlasí 
  jako vlastník nemovitých věcí - pozemku parc. č. 469/1 a pozemku parc. č. 472/1, oba ostatní 

plocha, k.ú. Vítkovice, s umístěním a realizací dočasné stavby sloužící pro poskytování prodeje 
a služeb - sezónní restaurační zahrádky na části pozemku parc. č. 471/1, ostatní plocha, k.ú. 
Vítkovice, o výměře 24 m2, dle přiloženého zákresu v katastrální mapě a fotodokumentace, a to 
na dobu určitou od 1.5.2014 do 30.9.2014. 
Souhlas vydává v návaznosti na § 96 odst. 3., písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) 
pro účely “územního souhlasu”, a to pro investora a vlastníka předmětné stavby - pana 
Richarda Čermáka, nar. 15.10.1982, trvale bytem Lidická č.p. 2961, č.o. 8a, 
Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 471/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, o výměře 24 

m2, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, za účelem zřízení dočasné stavby pro poskytování 
prodeje a služeb - sezónní restaurační zahrádky, a to na dobu určitou od 1.5.2014 do 30.9.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0056/14 
Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou “Ostrava Kaliský NN” 
  
Usnesení číslo: 3105/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s umístěním a realizací stavby označené názvem “Ostrava Kaliský, NN”, na pozemku p. p. st. 

2671, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, ve vlastnictví 
paní Lucie Kaliské, nar. 26.03.1981, bytem U Cementárny č. p. 1390, č. o. 29, 703 00 
Ostrava-Vítkovice. 
Souhlas vydává v návaznosti na § 96, odst. 3., písm. d), zákona č. 183/2006 Sb. (stavební 
zákon) pro účely územního souhlasu, a to pro investora předmětné stavby - ČEZ Distribuce, 
a.s., IČ: 247 29 035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

2145. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
OVVaK/RMOb/0038/14 
Smlouva o poskytnutí Ticket Benefits Cards 
  
Usnesení číslo: 3106/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, firmě Edenred CZ s.r.o., se sídlem Na 

Poříčí 1076/5, 110 00 Praha 1, Společností zapsanou v OR u Městského soudu v Praze, oddíl 
C, vložka 170804, DIČ: CZ 24745391 na zajištění dodání elektronických poukázek - karet s 
možností využití pro čerpání schváleného příspěvku zaměstnancům na rekreaci a rekondici dle 
jejich zájmu a dle schválených Zásad pro použití prostředků Sociálního fondu pro zaměstnance 
Statutárního města Ostravy, zařazených do městského obvodu Vítkovice; 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dodání elektronických poukázek - karet dle bodu 

1. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0036/14 
Dodatek č.1/2014 - Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 3107/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Dodatek č.1/2014 k Pravidlům pro zadávání veřejných zakázek u městského obvodu Vítkovice 

s účinností od 27.3.2014.  
 
OVVaK/RMOb/0040/14 
Změna ve složení komise dopravy a služeb a výstavby a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 3108/RMOb-Vit/1014/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) odvolává 
  z funkce člena komise dopravy a služeb a z funkce člena výstavby a životního prostředí p. Ing. 

Josefa Bednaříka, s účinností od 27. 03. 2014. 
  

 

  

 

 


